
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  62  DEL  03/02/2023

OGGETTO

IMPEGNO  DI  SPESA  PER  TASSA  DI  GARA  ALL'AUTORITA  NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che, con Decreto del  Presidente n. 1 del  09/01/2023 è stata affidata ai  dirigenti 
titolari  di  centri di responsabilità l'adozione di tutti  i provvedimenti di contenuto gestionale e 
sono state loro assegnate in via provvisoria, sino all'approvazione del Bilancio di Previsione 
2023-2025, le risorse finalizzate alle attività dell'Ente nei limiti dell'art. 163, comma 5 del D. Lgs.  
267/2000; 

Preso  atto  che  con  Legge  n.  197  del  29/12/2022  all'art  1,  comma 775,  il  termine  per  la 
deliberazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 è stato differito al 30/04/2023; 

Visto l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Dato atto che:
 con Determinazione Dirigenziale n.  1244/2022 è stato affidato il  Servizio  di  assistenza, 

manutenzione  e  aggiornamento  dei  software  gestionali  prodotti  dalla  ditta  ADS 
Automated data Systems Spa,  aggiornamento licenze e servizi addizionali per l'anno 
2023, per un importo netto di € 80.800,00, CIG: 955438933A;

 con Determinazione Dirigenziale n. 52/2023 è stato affidato il  Rinnovo del supporto delle 
licenze Firewall Checkpoint per l'anno 2023, per un importo netto di € 43.648,00, CIG: 
9611137129;

 per  entrambi  gli  affidamenti  è  prevista  la  spesa  di  €  30,00  quale  tassa  di  gara 
all'Autorità Nazionale Anticorruzione;

Verificata  la  disponibilità  finanziaria  e  accertata,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs. 
267/2000, la regolarità amministrativa del presente atto;

 
DETERMINA

 di impegnare € 60,00 alla Missione 01, Programma 08, del Bilancio 2023 in esercizio 
provvisorio, codice del Piano dei Conti Integrato 01.03.02.19.001 e al corrispondente 
capitolo 113, Articolo 1, che verrà inserito nel PEG 2023, con  esigibilità 2023, quale 
tassa di gara dovuta all'Autorità Nazionale Anticorruzione per le gare identificate con 
CIG: 955438933A e CIG: 9611137129.

Determinazione N. 62 del 03/02/2023 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 03/02/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 62 del 03/02/2023 
pag. 3/3


